
 
 
 
 
 
                        Corregedoria-Geral 
  
 

_____________________________________________________________________________________________________ 
DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PARANÁ 

Rua Mateus Leme, n°1908, Edifício Anexo – Centro Cívico - Curitiba/Paraná – CEP- 80530-010 - Tel.: 41 2101-6317  
 

PORTARIA Nº 025 DE 15 DE JULHO DE 2024 

Retifica a Portaria 019/2024 sobre as Correições 
Ordinárias a serem realizadas no segundo 
semestre de 2024, no âmbito da Defensoria 
Pública do Estado do Paraná. 

 

O Corregedor-Geral da Defensoria Pública do Estado do Paraná, no uso de suas 

atribuições legais e institucionais que lhe são conferidas pelo artigo 33, inciso I da lei 

136/2011; 

CONSIDERANDO o disposto no art. 29 e seguintes da Lei Complementar Estadual nº 

136/2011, e visando à verificação da regularidade do serviço, a eficiência, a 

pontualidade, o exercício de funções, o cumprimento dos deveres e atribuições do 

cargo e a conduta pública dos membros, servidores e estagiários da Defensoria 

Pública; 

CONSIDERANDO que a Corregedoria-Geral é órgão autônomo, nos limites das suas 

atribuições, que integra a Administração Superior da Defensoria Pública do Estado do 

Paraná;  

CONSIDERANDO que compete à Corregedoria-Geral a orientação e fiscalização da 

atividade funcional e da conduta profissional dos seus membros e dos servidores da 

Instituição. 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - RETIFICAR a Portaria 019/2024 de 05 de junho de 2024 publicada no Diário 

Oficial Eletrônico em 14 de junho de 2024, número 581, que dispõe sobre as 

Correições Ordinárias a serem realizadas no segundo semestre de 2024. Passando 

constar o seguinte: 

 

ONDE SE LÊ: 

 

Defensoria Pública de Maringá – 22/07/2024 

Defensoria Pública de Jandaia Do Sul – 23/07/2024 

Defensoria Pública de Apucarana – 24/07/2024 



 
 
 
 
 
                        Corregedoria-Geral 
  
 

_____________________________________________________________________________________________________ 
DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PARANÁ 

Rua Mateus Leme, n°1908, Edifício Anexo – Centro Cívico - Curitiba/Paraná – CEP- 80530-010 - Tel.: 41 2101-6317  
 

Defensoria Pública de Londrina – 06/08/2024 

Defensoria Pública de Cornélio Procópio – 07/08/2024 

 

Defensoria Pública de Paranaguá – 10/09/2024 

Defensoria Pública de Antonina e Morretes – 11/09/2024 

Defensoria Pública de Guaratuba – 12/09/2024 

 

Defensoria Pública de Guarapuava – 15/10/2024 

Defensoria Pública de União da Vitória – 16/10/2024 

 

LEIA-SE: 

 

Defensoria Pública de Maringá – 29/07/2024 

Defensoria Pública de Jandaia Do Sul – 30/07/2024 

Defensoria Pública de Apucarana – 31/07/2024 

Defensoria Pública de Londrina – 01/08/2024 

Defensoria Pública de Cornélio Procópio – 02/08/2024 

 

Defensoria Pública de Paranaguá – 09/09/2024 

Defensoria Pública de Antonina e Morretes – 10/09/2024 

Defensoria Pública de Guaratuba – 11/09/2024 

 

Defensoria Pública de Guarapuava – 08/10/2024 

Defensoria Pública de União da Vitória – 10/10/2024 

 

Curitiba, 15 de julho de 2024 

 

HENRIQUE DE ALMEIDA FREIRE GONÇALVES 
Corregedor-Geral da Defensoria Pública 

 


		2024-07-16T20:01:15-0300
	HENRIQUE DE ALMEIDA FREIRE GONCALVES:11213363705




